
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometra Statale “CARLO MATTEUCCI” 
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma   tel. 06121123705   

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel.  06121123725 
Cod. Mecc.: RMTD65000G - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 80201790583 -  Codice Univoco Ufficio: UFR82P 

Sito web: www.itcgmatteucci.edu.it  - E-mail: RMTD65000G@istruzione.it - PEC: RMTD65000G@pec.istruzione.it 

 

  

            Al Sito web dell'Istituto  

Atti  

 

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento progetto PON-FESR 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

11978/2020 per la Realizzazione di smart class per la scuola del II ciclo – Progetto - PON “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – (FESR) O. S. 10.8 

– Azione 10.8.6 – “10,8.6A  avviso n. 11978 del 15/6/2020 titolo “Didattica blended_19” – 

Autorizzazione Prot. 26342del 3/8/20 – CUP E86D20000200001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di Smart Class 

per la scuola del secondo ciclo  emanato dal MI– Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale – nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”;  

 

VISTA  la candidatura N. 1028213del 20/6/2020  con la quale questo Istituto ha richiesto il finanziamento 

del progetto dl titolo “DIDATTICA BLENDED_19”;    

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/20844 del I 0/07/2020 a oggetto "Fondi Strutturali Europei" 

- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- 

Obiettivo Specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" -Azione I 0.8.6 - "Azioni per 

l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne". Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo 

ciclo." - Pubblicazione graduatorie;  

 

Ist.Tec.Comm. e Geom. "CARLO MATTEUCCI "
C.F. 80201790583 C.M. RMTD65000G
AOO_RMTD65000G - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003571/U del 25/08/2020 11:58:59IV.2.1 - progetti fondi europei

http://www.itcgmatteucci.edu.it/
mailto:RMTD65000G@istruzione.it


VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/26342 del 03/08/2020 Avviso pubblico PON ''Per la scuola" 

prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di smartclass per le scuole 

del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. 

AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020, pubblicate nella sezione dedicata al "PON Per la Scuola" 

- Autorizzazione al Progetto. Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano 

nazionale per la scuola digitale. 

 

VISTO l’articolo 1, comma 3, del decreto del Ministro dell’istruzione n. 27 del 2020, con il quale si prevede 

che la Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale del Ministero dell’istruzione, in considerazione dell’attuale situazione emergenziale, può 

destinare quota parte delle risorse stanziate con il medesimo decreto alle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado delle regioni c.d. “più sviluppate” ad integrazione delle risorse del 

PON “Per la Scuola” 2014-2020, in base alle richieste delle istituzioni scolastiche a seguito di 

avviso pubblico; 

 

VISTO Il decreto Direttoriale n. 252 del 21 luglio 2020 della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 21 luglio 2020, n. 252, il quale comunica che 

sono stati ammessi a finanziamento, a valere su fondi delle Azioni #4 e #6  PNSD tutti i progetti 

presentati dalle istituzioni scolastiche del secondo ciclo delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto, già inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. 

n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020; 

 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione del progetto 

oggetto di finanziamento; 

 

VISTE       la delibera n. 157 del 16/7/20 del Collegio docenti e la delibera n. 174 del 24/6/20 del Consiglio di 

Istituto di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 

5 della L. n. 241/90;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui alla Nota Prot. n. AOODGEFID/26342 del 03 agosto 2020 a valere Avviso pubblico 

11978 del 115/6/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 

10.8. – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

“10,8.6A  avviso n. 11978 del 15/6/2020 titolo “Didattica blended_19”.  

 

Roma, 25 agosto 2020                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      MARIA GEMELLI 


		2020-08-25T11:45:48+0200
	GEMELLI MARIA




